

REQUERIMENTO Nº 017/2020.

Capistrano-CE, 12 de novembro de 2020

"REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL NO SENTIDO DE VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) ARENINHA QUE BENEFICIE A RUA DONA VIDELINA, RUA MEIO, RUA DO TRILHO, LOTEAMENTO CIDADE NOVA E DEMAIS PROXIMIDADES".

A Vereadora – 1ª Vice-Presidente EDVANDA MARIA ARAÚJO DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa Excelência, que seja encaminhado o presente requerimento ao Exmo. Sr. Prefeito, Antônio Soares Saraiva Junior, requerendo-lhe:

## **OBJETIVO**

A CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) ARENINHA QUE BENEFICIE A RUA DONA VIDELINA, RUA MEIO, RUA DO TRILHO, LOTEAMENTO CIDADE NOVA E DEMAIS PROXIMIDADES.

## JUSTIFICATIVA - FUNDAMENTO

A Vereadora abaixo firmando, no uso de suas atribuições legais, vem, através deste REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo respeitável Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido de viabilizarem a construção de 01 (uma) areninha próxima a rua DONA VIDELINA, RUA MEIO, RUA DO TRILHO, LOTEAMENTO CIDADE NOVA E DEMAIS PROXIMIDADES.

O pleito se justifica pela necessidade de melhorar as condições de entretenimento, visto que o projeto da areninha se trata de um projeto social. Tendo em vista que há forte

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2 Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.



desejo da comunidade local para que isso se realize, manifestado por inúmeras abordagens a esta vereadora, requer a concretização do feito.

Por fim, certos de vossa ciência, aproveitamos o ensejo para manifestarmos votos de elevada estima e subida consideração.

Assim sendo, venho solicitar apoio ao Exmo. Sr. **Prefeito, Antônio Soares Saraiva Junior**, para que seja feito a construção da areninha próximo à rua DONA VIDELINA, RUA MEIO, RUA DO TRILHO, LOTEAMENTO CIDADE NOVA E DEMAIS PROXIMIDADES.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, aos 12 dias do mês de novembro de 2020.

Vereadora - Edvanda Maria Araújo De Sousa

1ª Vice-Presidente da Câmara Municipal